. DS 52391919 |

ECKARDT

Ersatzteiliste 6 982 052

Pieces de rechange
Spare part list lO §1ﬁ

Electro-Pneumatic
Positioner

SRI1982

Positionneur
électro-pneumatique

SRI982

Elektro-pneumatischer
Stellungsregler

SR1982

When ordering spare parts, please
mention the following:
a) Part Number
b) Fig. and item
¢) Type of instrument
d) Serial No. of instrument
(Fabr. Nr.)

Data subject to alteration

En cas de commande de pidces de

rechange, veuiliez mentionner:

a) NO de piéce

b) Fig. et position

c) Type d’apparelil

d) NO de fabrication d’appareil
(Fabr. Nr.)

Sous réserve de modification

Bei Ersatzteilbestellung bitten wir um
folgende Angaben:

a) Ersatzteil-Besteli-Nr.
b) Fig. und Position
¢) Geréte-Besteli-Nr.
d) Fabr. Nr. des Gerates

Anderungen vorbehalten

Printed in W.-Germany

Imprimé en Allemagne de I'Quest

Druck: ECKARDT AG

ECKARDT AG - D-7000 Stuttgart 50 - Postfach 500347 - Telefon (07 11) 502-1

- Telex 7254662



Seite 2!
Page < 5
—
.
) .
. |
Valid  for ‘Valable, pour ‘Verwendung, tur
El-preum. Positiones Positicnneur sl.-pneum. El-pneum. Stellungeregier et
Austuhrung : Bestel-Nr.
Execution Type
Version Type
Nr;»chl axp‘omonsp;lchum einfachwirkend
non antidénagrant simple eftet 6982510
not explosion-proof smole-gpﬂng
doppettwirkend
double eftet 6882610 -
double-acting .
explosionsgeschitrt einfachwirkend
snticefiagrant (Ex)lea GS simple efiet 8982520
explosion-proo! lv_ng!o_-lc!inn
doppeltwirkend
double effet . 69682820
PTB-Nr lll B/JE-27 505; BI 623 double-acting
explosionsgeschutzt (Ex) is G 5 mit . .
Grenzwertgeber in Normalaustihrung ::rr::;&h;:r;snd !'rlplyator:;: ! 8982543
antidéflagrant (Ex) Is G5 avec -
émetteur de valeurs hmites en single-acting Probes 2 6562644
exécution standard
explosion-proot (Ex) ia G 5 with doppeltwirkend  Initiatoren 1 6982643
standard inductive limite switch double eftet Ini rs .
PTB-Nt. Il B/E-27 505; BI 623 double-acting  Probes 2 6982644
S i S e A AU AY sintachuickond _intiatoren 1 6982547
i 1 tniti e
antidéfagrant (Ex) it G 5 avec simpie effe
emetieur de valeurs limites pour single-acting  Probes 2 6682548
circult de sécurité
expiosion-proof (Ex) is G 8 with doppeltwirkend Initiatoren 1 6082647
inductive §mite switch in fail-sate system double effet Initi
PTB-Nr. W B/E-27 505; B1623 double-acting  Probes 2 6062648
explosionsgeschiitzt (Ex) le G § eintachwirkend —
mit Stellungsumtormer simple effet 69882550
sntidéfiagrant (Ex) 1s GS single-acting
avec transmetteur de position
expiosion-proof (Ex) le G 3 with doppeltwirkend
electr. position transmitter double effet 6982850
PTB-Nr. ll B/E-27 505; B1 623 double-acting
expiosionsgeschitzt einfachwirkend
antidéflagrant (Ex)s GS simple sffet 6982530
explosion-proof single-acting
doppehtwirkend
double effet 6682630
PTB-Nr. Il B/E-29 385, BE 825 double-acting
.\ . A ; .y zuh-'|a
Anbausatz fiir Membranantriebe mit GuBiaterne nach NAMUR
Pidces de montage pour arcade selon NAMUR . BHXG 412712019
.{ servo-moteur & diaphragme avec yoke-type design to NAMUR
Att kit for diaphragm actuator with Pleileriaterne nach NAMUR BHXG 412712011
: { Pilier selon NAMUR
Pillar-type design to NAMUR | BHXG 408283014
Anbausatz tir Drehbewegungen ohne Flansch
Pidce de montage pour servo-moteur rotatif sans bride EBZG 408 565021
Attachment kit for rotary movement without flange
mit Flansch
avec bride EBZG 408565012
with flange
JAddttional equipment ’ Equipement additionnel Zusstzausstattung
Induktiver Grenzwertgeber ais Bausatz’ Normalaustfihrung Initiatoren 1| KOXG 407 751 037
Emetteur de valeurs limites inductif Exécution standard Initiateurs
en module?'» Standard version Probes 2| KOXG 407 751 044 R
inductive limite switch as assembly Sich tsschaltung 1| ko 407
nicht explosionsgeschutrt Exécution en branche- | Initiatoren ! 407751073
non antidéflagrant ment de sécurité Init s
not explosion-proot Version in Probes 2| KOXG 407 751 082
tail-sate system
Elektr. Stellungsurnformer als Bausatz nicht explosionsgeschiitzt
Transmetteur éiectr de position en module non antidéflagrant , |EBEG 415239027
Electr. Position Transmitter as assembly?! not explosion-proof :
3 Mesfedem im Beutel (FES 612/, 627/1; 6291). !
3 ressorts de mesure en sachet (FES 612/1; 627/1; 629/1). BHXG 407083013
3 range-springs in a bag (FES 612/1; 627/1; 629). i
Leistungsverstirker einfachwirkend .,
Ampilificeteur de puissance simple effet 2 14-NPT | VKXG 27/1
Booster single acting
doppeitwirkend
{ double effet 3 VA-NPT | VKXG 281
double acting
einfachwirkend’ 1 VA-NPT
simpie effet!’ VKXG 2872V
single acting" 1 W 2-NPT
AnschiuBleiste einfachwirkend LEXG 3041
Barrette de raccordement simple effet 2 Y4NPT
Connection manifold single acting | LEXG 30v2
doppeltwirkend | LEXG 301
|| double etfet : 3 114-NPT
double acting LEXG 3072
hiuBleiste mit Mar n einfachwirkend -—
Barrette de raccordement avec manometres | simpie effet 2 H4NPT [- o]
Connection manifold with gauges single acting . i
ebere Zur Anzeige von Zulutt,y LEXGH6 792033 e -~
A X uiutt,
m“ d‘m:i:.'aho'ﬁ: Pour indication de Air alim., y =~
Indication range: For indecation of | Supply air, y S
. — . . | doppeltwirkend
SM air / Air alim. / Zuluft: 0. 4 bar/S8 psi Soudle ] 3 VANPT : o
¥1. ¥2: 0.4 bar/58 psi doutle : ch"!'ngl o~
} LEXG #16799015 o
2Zur Anzeige von 1 Zutult y,. ya (o)
Pourindicationde | Air mlim.. yy. y2 o
| For indication of { Supply sir, Y1.¥2. -




M

Notes to Spare Part List

I Indication en liste des
1' piéces de rechange

Seite
Page 3
: Hinweise zur Ersatzteilliste

1

Definition of the symbol

X Spares supplied with delivered
instrument

© Parts subject to wear and
consumables

O Gaskets, which are recommended
to be replaced when servicing or
repairing, small parts which may
be mislaid when dismantling.

Kit of parts marked O from
one illustration (Fig.)

Kit of parts marked [J taken from
several illustrations (Fig.)

O~  Om

[J Recommended spares.
The assemblies listed under this
heading can aiso be supplied
disassembled in individual items
as may be required.

Material:

DIN screws and Nuts to M5,
W.No. 1.4571

O-rings are normally in

Elastomer (NBR), (CR) 75 =5 Shore,
colour black, resp. synthetic rubber
(FKM), (FPM) (Viton) 70 +5 Shore,
colour "green”.

&)

Repairs and modifications to explosionproof
instruments in West Germany must be carried
out in accordance with the "Regulations gover-
ning the use of electrical equipment in explo-
sion hazardous areas”. (ExVO § 6).

Repairs or modifications must therefore be
certified by qualified technicians or carried
out by the instrument manufacturer”.

Signification des symboles

X Pieces de rechange livrées
normalement avec I'appareil

© Pieces d’usure et matériel
consommable

O Joints & échanger lors d’'une
révision ou d’une réparation resp.
petites piéces pouvant se perdre
lors du démontage.

Réunion en un seul jeu des piéces
d’une seule figure dont la pos. est
entourée d’'un O

Réunion en un seul jeu des piéces
de plusieurs figures dont les pos.
sont toutes marquées d'un

[ Pieces de rechange
recommandées.

o O

Les groupes de pi¢ces de rechange
recommandées peuvent étre livrés,

le cas échéant, non montés, ceci
en dérogation des croquis.

Matériaux:

Pieces DIN, vis et écrous jusqu’ & M5,
inox NO 1.4571.

Les joints toriques sont normalement
en élastomere (NBR), (CR)

75 =5 Shore, couleur "noire”, resp.
caoutchouc Fluor (FKM), (FPM) (viton)
70 =5 Shore, couleur "verte”.

&)

"Les remises en état et modifications sur des
appareils "protégés contre les explosions”
sont en R.F.A. assujetties au "Décret sur les
installations électriques en zones
dangereuses” (ExVO § 6).

En conséquence, les remises en état ou
modifications doivent étre effectuées par des
experts agréés ou par le constructeur”.

Bedeutung der Symbole

X Dem Gerét als Normal-Zubehér
bei Erstlieferung beigegeben.

© VerschieiBteile und Verbrauchs-
material

O Dichtungen, deren Austausch bei
Wartungsarbeiten oder Reparaturen
empfohlen wird, bzw. Kleinteile, die
beim Zerlegen des Gerates verloren
gehen kénnen.

Zusammenfassung aller in einer
Figur mit O markierten Positionen
zu einem Instandhaltungsset

Zusammenfassung von Ersatzteilen
' {iber mehrere Figuren aller mit
markierten Positionen.

(] Fur Ersatzteilbevorratung
empfohien.
Hierunter zusammengefaBte Ersatz-
teilgruppen kénnen von Fall zu Fall
abweichend von der Darstellung
auch im nicht montierten Zustand
ausgeliefert werden.

oM O

Werkstoffe:

DIN-Schrauben und Mutter bis M5
W.Nr. 1.4571.

O-Ringe im Normalfall Elastomere
(NBR), (CR) 75 +5 Shore, Farbe
*schwarz” bzw. Fluor-Kautschuk
(FKM), (FPM) (Viton) 70 =5 Shore,
Farbe "grun”.

&)

Instandsetzungen und Anderungen von explo-
sionsgeschatzten Geraten unterliegen in der
BRD der "Verordnung Ober elektr. Anlagen in
explosionsgefahrdeten Raumen” (ExVO § 6).
Danach missen Instandsetzungen oder Ande-
rungen von einem anerkannten Sachversténdigen
bescheinigt oder vom Hersteller durchgefthrt
werden.




Seile 4‘
Electro-pneumatic positioner | Positionneur e-p avec " E-p-Stellungsregler mit
. with accessories and ! accessoires et equipement i Zubehdr und Zusatzaus-
Flg’ additional equipment ! complementaire ! stattung

‘_8

0 12131
1

s.Seite

F1g.6+7 vbage 10,1

N s. Seite \/' N s. Seite -
Figb+Sy pose 8,9 - Fig8 v pose 12

(

lFig.Z wpage 6

s. page

6982052/ 10/




6982 052/10.81

. |Seite
[ : |Page S
: Liste des piéces de rechange ! B . . . —
Parts 1ist for Fig. 1, Page 4 1 de la fig. 1, page 4 ; Stiickliste zu Fig.1, Seite 4
f !
. | . |
Accessories { Accessoires f Zubehor
| l Ersatztenl-Bestell-Nr. [Stuck Verwendg fur
Position Description I Denomination l Benennung Type de piece de rechange j0té | Utiiser pour
ltem l' | Spare part type 0ty | Applied tor
i
1 Hexaganal screw : Vis TH | Sechskantschraube SRS 107/133 1 6 981
N8 x 25 DIN 933 L M8 x 25 DIN 933 ] M8 x25DIN 933 £ 087
2;3;8;90 | Attachment set for yoke in i Pidce de montage pour arcade |, Anbausatz fir Laterne nach BHXG 412 712 011 1 ¢ 987
> |40;12..14 § accordance with "NAMUR" and { selon "NAMUR™ et levier I "NAMUR™ und Anlenkhebel
hinged bracket 1 « 72mm | dlaccouplement ¥ « 72 mm | 1=72m
2 Bracket | Equerre 1 Winkel WKX 516 723 016 1
3 Pan head screw | Vis TC Jl Zylinderschraube SRY 121/1 4
M6 x 16 DIN 912 L M6 x 16 DiN 912 M6 x 16 DIN 912
5u..1 U-bolt for fitting to other | Etrier pour montage sur | Biigel fiir Anbau an Fremd- BHXG 408 283 014 - 6 G&1
equipnent (pillar mounting) | app.ext.(montage sur montant) gerst (Pfeiler-Anbau) 6 982
5 Hexagonal nut | Ecrou K ] Sechskantnutter MUS 58/13 4
MB DIN 934 - A2 | M8 DIN 934 - A2 % M8 DIN 934 - A2 7
6 U-bolt | Etrier Biigel BGX_393/2 2
7 Washer lr Rondelle I Unterlegscheibe SBU 555 541 607 4
8,4 DIN 433 - A | 8,4 DIN 433 ~ A 18,4 DIN 433 - A
8 Hexagonal nut " Ecrou H | Sechskantmutter MUS 57/11 1 6 982 ...
a M6 DIN 93 - A | ws oin 93 - & | M6 DIN 934 - 4
9 Drive dog stud bolt " Vis de broche d'entratnenent l Mitnehmerstiftschraube 1
_a| Measurement a = 10 mm | Cote a = 10 mm | MaB a « 10 mm SRX_606/1 6981 ...
j(w)] b ae25m 1 a=25m ] Ae25m SRX 606/2 6 987 ..
Hinged bracket 1 Levier d'accouplement l Anlenkhebel
10,12...34 Measurement 1 =72 mm | Cote 1 =72 mm l MaB 1 =72 om HEXG 836/ 3
1M...04 191 mm 1«91 mm 1 =91 mm HEXG 836/1 6981 ... |
12 Pan head screw I vis 1C I Iylinderschraube SRY 126/3 1 6 982 .,
M6 x 20 DIN 912 | #6 x 20 BIN 912 M6 x 20 DIN 912
13 Ring | Anneau Ring RIX 518 242 016 1
(@) 14 Spring ] Ressort Feder FEX 514 364 014 1
Z 8..10,12.341 Seals and smal parts i Joints et petites pidces Dichtungen u, Kleinteile BHEG 411 177 177 6 982 ,
Fig.8/6-0| for servicing | pour remise en ttat fiir Instandhaltung
3-27%.5 ‘ |
Fig-3]3 ! l
6:26 | l
Fig.12/1;3 I
6;24:25 | l —
]
Fig. 2, 3, 6 and 7 additional EFig. 2,3,6 et 7 Eauipment , Fig. 2, 3, 6 und 7 Zusatzausstattung
equipment ) complémentaire ! Fig. 4 und 5 Anbausatz fir
Fig. 4 and 5 attachment set for : Fig. 4 et 5 Piéces de montage! Drehbewegungen
rotary movements 1 pour servomo.rot.
i i
N [ ] Ersatzteil-Besteli-Nr. tuck Verwendg. fur
Position | pescription I Dénomination [ Benennung Type de piéce de rechange j0té. | Utiliser pour
item II | Spare part type Oty. | Applied for:
Fig.2 Terminal strip L &+ — | Baretts do racc. J + — L»Ansch]uﬂ]eiste L+ — | uexe 301 11 6981,..
— - — | LEX6 30/2 6 982 ...
Termin, strip with manometer Barr‘et de ra\.cord avec man AnschluBleiste mit Manometer p 6982 ...
single-a eff le * 0. 82 einfachwirkend  * 01,82 | LEXG 416 799 033
+ 12. 82 é @ + 12.82 | LEXG 415 380 033
doubTe *01.8 effet doyble * 01, 82 doppeltwirken * 01.82 1 LEXG 416 799 015
CER @ @5 O 32, 6’) {u) () + 12.82 { LEXG 415 480 015
Fg. 3 Power ampTifier AmpTi de puissance Le1stungsverstarker 6 981 ..,
single-acting i effet simple einfachwirkend VKX6 2751 6982 ...
ampTified amplifié ) verstirkt VKXG 28/2
double-acting { effet double ] doppeltwirkend VKXG_28/1 6 98, 6..
Attachm.set f.rotary movementi Pidces de mont.p.servomot.rc'cl. Anbausatz fiir Drehbewequng 11 6981 ...
Fig, & with flange | avec bride mit Flansch EBZG 408 565 012 6982 ...
Fig. 5 without Flange . sans bride | ohne Flansch EBZG 408 565 021
Fig. 6 Inductive Timit signal 1 Pidces de montage "transm, Bausatz induktive 1] 6982 ...
transmitter kit ' inductif de valeurs lim." Grenzwertgeber
normal with 1 probe ! normal avec 1 initiateur I normal mit 1 Initiator | KOXG 407 751 037
2 probes l 2 initiateurs | 2 Initiator | KOXG 407 751 046
satety circuit | Montage de skcuritk Sicherheitsschaltung
with 1 probe | avec 1 initiateur mit 1 Initiator | KOXG 407 751 073
2 probes 2 initiateur 2 Initiator | KOXG 407 751 082
Fig., 7 Electrical position Convertisseur &lectr, de Elektr, Stellungsumformer 6 982 510
transmitter kit | mesure pidses de montage I Bausatz 6 982 610
normal | normal ~ normal EBEG 415 239 027
Ex ' Ex | Ex EBEG 415 239 03¢




i
A

—_—

Terminal strip for NPT 1/4
and terminai strip with

. Barrette de raccordement pour
I NPT 1/4 et barrette de

AnschluBleiste fiir NPT 1/4
und AnschluBRleiste mit

manometer E raccordement avec manométre Manometer
i [ A —
& 10! | 1 | sTypenbictt
U @ J,QJ E 12 | 1 v Fiche technique
@) /o / | | 5Data sheet- Y

/)] 116993000

13

_ | | Ersatzteii-Bestel-Ni.  [Stuc Verwendg fur-
Position Description I Dénomination ' Benennung Type de piéce de rechange Jté. | Utiliser pour:
ftem 1, | Spare part type Qty. | Applied for:
1...3 al Terminal strip | Barette de racc. Il\nsch]uﬂ]eiste LEXG 30/1 116981...
] | ’ X6 30/2 6982 ...
213 Screw with tapped holes and | Vis troube et | Lochschraube und BHEG 411 177 024 1
01 3...7.14] seals | joints | Dichtungen BHEG 411 177 238
O 1 Screw with tapped holes I'Vis troute | Lochschraube SRO_ 351 2
Termin,strip with nanometer [ Barette de racc.avec manomdtrel AnschluBleiste m.Manometor 1
for 6 98, 5.. I pour 6 98, 5,. fiir 6 98, 5.. 6 981 5..
3...8, NPT 1/4 NPT 1/4 NPT 1/4 | LEXG 416 799 033 6 982 5.
10,14 ®®@ 6 1/4 : @®@ 6 1/4 ' @® G1/4 | LEXG 416 799 089
3...10 NPT 1/4 NPT 1[: I NPT 1/4 LEXG 416 799 042 6 981 5..
12... 14 @@@ GJ[jj' @@@ g 1/1% @® 6 1;4 LEXG 416 799 098
.14 NPT 1/4 NPT 154 NPT 1/4 LEXG 416 799 051
@@@ G 1/4 @@@ G 1/4 @® G 1/4 LEXG 416 799 103
3.1 for 6 98, 6,. T pour 6 98, 6., I fir 6 98, 6., / 6 981 6,
NPT 1/4 NPT 1/4 NPT 1/4 LEXG 416 799 015 6 982 6
@@@ 6174 | @@@ e1§4| @@ G1/L4 LEXG 416 799 062
NPT 154 | NPT 1;4 I NPT 1/4 LEXG 416 799 024 6 981 6
@@@ 61/4 | @@@ G 1/4 @@@ 61/ LEXG 416 799 071
3 0-ring 1042 | Joint torique 10x2 [0-Ring 10x2 DIR_343/10 - (6981,
4 Screw vith tapped holes { Vis troute | Lochschraube SRO_523 148 012 2 16982,
'e) 5 O-ring 4x1.75 , | Joint toriqus 4x1,75 T0-Ring 4x1,75 DIR 343/60 1
6 Seal § 2 approx. 235 mm Jong | Joint § 2 env. 235 mn Yong  [Dichtung # 2 ca. 235 mm Jang Gu 1 Rs 24 1
7 Set screw M 3x6 DIN 438 1| Vis sans t8te M 3x6 DIN 438 | Gewindestift M 3x6 OIN 438 STG 9/2 3
8 Block, for l Baretts, pour ' Leiste, fur 116 9815,.
6 98, 5,. NPT 1/4 | 6 98, 5., NPT 1/4 l 698, 5.. NPT 1/4 LEXG 416 798 029 6 982 5,
G 14 G 1/4 6 1/4 LEXG 416 798 047
6 981 €.. NPT 1/4 6 981 6., NPT 1/4 ] 6 981 6.. NPT 1/4 LEXG 416 798 011 6981 6
G0 | 61 6 1/4 | LEXG 416 798 038 6 982 §
6 982 6,. NPT 1/4 6982 6., NPT 1/4 6982 6,. NPT 1[4 LEX 523 147 015 6 982 6
6 1]k I 6 1/4 G 1/4 LEX 523 147 024 —
Manometer, for I Manométre, pour Manometer, fiir 6 981 ... ®
D »9 N (0 to 1.6 bar) ! W (0 3 1,6 bar) ' W (0 bis 1,6 bar) BHEG 411 187 028 - | 6982 ... 1=
9/10/71 ylily (Ct0 6 bar) | ylyrly; (026 bar) | y/y1ly7 (06is € bar) | BHEG 417 187 079 | - ~—
10/11 . (0to6 bar) | Wi, (026 bar)|  Tul. (0bis6 bar) | BHEG 41T 18703 | - Pt
12 Plug 1 Bouchon {Blindstopfen SXX 523 546 012 - —_
13 Protective cap " Capuchon de profection 1 Abdackkappe KAS 523 189 016 R
14 Pan head screw [ vis TC | Zylinderschraube SRY  214/5 4 OO




iSeﬁte :7
Power amplifier with Pag
single amplification and

double

Amplificateur de puissance ,
simple - amplifie et |
double !

Leistungsverstdrker
einfach - verstarkt und
doppelt

|
|
@ ,sTypenblott;

v. Fiche technique|
s. Data sheet ,

| 0

6982 (52 / 1081

6 981 051

N I I Ersatzteil-Bestell-Nr. [Stuck verwendg. fur:
Position Description ' Denomination I Benennung Type de piece de rechange [Qté. | Utiliser pour-
Item { l Spare part type Qly. | Applied for:

I
1;2;8-11 1 Pneumatic amplifier | Amplificateur pneum, ' Pneum, Verstirker 1 6 981 5..
15-22; 24 single-acting | effet simple ) ainfachwirkend VKXG 27/ 6 982 5.,
3;4;9-12 double-acting i effet double ! doppeltwirkend VKXG 28/x 3 6 981 6.,
15-22,24 ! | 6 982 6.,
5-7;13-21 single-acting, amp]iﬁer: effet simple, amplif.ﬁi einfachwick,, versirkt | VKXG 28/—2’1/ 6 981 5.,
23; 24 h , . 5982 5.,.
Z 8...11 Seals and single-acting i Joints et effet simple | Dichtungen u. einfachwirkend | BHEG 411 177 042 11 69815,,
9...13 | tapped screws amplified , Vis troukes amplif, Lochschrauben verstirkt | BREG 411 177 0% f 6 982 5..
O 9...12 double-acting | effet double | doppelwirkend | BHEG 411 177 062 698, 6..

1 Air channel plate T Plaque de passage d'air I Luftfiihrungsplatte PLLG 27/1 1 [ 69915..

2 Pan head screw M4x35 DIN 84 : Vis TC M 4 x 35 DIN 84 I Zylinderschr. M & x 35 DIN 84| SRY 231/679 2 6 982 5..

3 Pan head screw Mix30 DIN 84 T Vis TC M 4 x 30 DIN 84 | Zylinderschr, M & x 30 DIN 84| SRY 231/678 2 | 69816,

4 Air channel plate ""Plaque de passage d'air | Luftfihrungsplatte PLLG 28/1 1] 6982 ¢6..

5 Connecting plate ""Plague de raccorden, | Verbindungsplatte PLVG 407 965 012 1T 169815,

6 Air channel plate I Plaque de passage d'air | Luftfihrungsplatte PLLG 28/2 1] 6982 5,.

1 Pan head screw M5x25 DIN 912 1 Vis TC M5 x 29 DIN 917 [ ZyTinderschr, M 5 x 25 OIK 914 SRY 121/271 1
8 Tapped screw | Vis troube | Lochschraube SRO 36/1 2 | 6095, ¢€,.
9 0-ring & x 1,5 T Joint tor. & x 1,5 , O-Ring 4 x 1,5 DIR 343/14 - 6 981.../2.,
10 0-ring 10 x 2 Joint tor, 10 x 2 i 0-Ring 10 x 2 DIR 343/10 -
11 0-ring 8 x 1,6 Joint tor, 8 x 1,6 [ 0-Ring 8'x 1,6 DIR 343/20 -
12 Tapped screw | Vis troufe { Lochschraube SRO 35/1 2 16 98.6..i5..
13 0-ring 14 x 7 | Joint tor, 14 x 2 "0-Ring 14 x 2 DIR 343/51 2 J{69815..)
14 Pipe connection | Raccord vissé | Rohrverschraubung RBVG 415 023 015 1 1(6 982 5..)
15-22;24 | pn. amplifier; single Ampli pneum., simpTe I Pneum. Verstirker: einfach VKXG 26/3 11 69815,.
19-21;23 24 single amplified 1 amplif, . einfach verstirkt | VKXG 26/4 6 982 5.,
15-22; 24 doubte | double doppelt VKXG 26/3 2 | 698, 6..
15 crev | Vis Schraube SRX 752/ - | 6981 ...
16 Spring | Ressort 1 Feder FES 224/1 -] 6982 ...
1 Cone | CBne | Kegel KGD 66/1 -
18 Housing TBoTtier | Geh3use GHXG 435/1 -~
ring | Anneau | Ring RIX 861/1 -
reataining ring j] Bague de retenue ‘: Haltering RIH 12/1 -~
19 Uiaphragm disc | Disque de diaphragme ! Membranteller TEMG 12/2 —
20 Diaphragm { Diaphragne | Membrane MEX 160/3 -
21 Housing | Boftier | Gehduse GHX 8841 -
22 Housing normal  Bottier normal ! Gehduse normal GHXG 436/1 -
23 reinforced version moddle renf. verstirkte Ausfihrung| GHXG 436/2 6 98, 5..)
24 Pan head screx M5x35 DIN 84 | Vis TC M 5 x 35 DIN 84 Zylinderschr, M 5 x 35 DIN 84| SRY 2317415 — | 69, ...




Seite
Page 8

' rot. avec bride

-
i

mit Flansch

|
]

Attachment set for rotary! Piéces de montage pour servomoteurj Anbausatz fir Drehbewegungen

. t with flange
qu[. movemen

1

26

2

©)

(;.)
I

27 25
| l Ersatzteil-Bestell-Nr. Stumﬂ Verwendg. fur.
Postion | pescrption I Dénomination l Benennung Type de piéce de rechange {0té. | Utiliser pour:
Item £ | Spare part type Qty. | Applied for:
1
1 ... 2 | Atachment set for rotary | Pidces de montage pour servo-l Anbausatz fiir Drehbewegung £B2G 408 565 012 1 6981 ...
movement with flange | moteur rot. avec bride | mit Flansch 6 382 ...
1 Flange | Bride T Flansch FLXG 408 564 017 1
2 Housing | Bottier | Gehduse GHX 509 044 032 1
Z 3;4:5;8.12{ Smallparts for repairs ; Petites pidces p. remise | Kleinteile fir BHEG 411 177 O 1 160981...
1% ... 17 | en ttat Instandhaltung
Ola;21;2 |
3 Spring | Ressort Feder FES 517 535 019 1 16981 ...
O 4 Rubber seal | Joint en caoutch.flenv.500 mn | Dichtgunmi @ & ca. 500 mm Gul Rs4 1 ]6982 ...
5 Shaft | Arbre I Welle KLX 513 767 028 1
6 Pan head screw i Vis TC ] Zylinderschraube SRY 126/229 3
M6 x 12 DIN 912 . M6 x 12 BIN 912 . M6 x 12 DIN 912
7 Spring washer A 6 DIN 127 | Rondelle #1a.bombke A6 DIN 17| Federring A 6 DIN 127 RID 555 491 555 5
8 Retaining ring i Ronde1le d'arrtt [ Sicherungsscheibe RIS 3/10 1
O 10 x 1 DIN 471 10 x 1 DIN 471 10 x 1 0IN 471
9 Protective plug | Bouchon de protection Schutzstopfen SXX 35/9 1
10 ... 12 Hinged bracket [ Levier Hebel HEXG 408 566 027 1
10 Pan head screw Fyis 10 Zylinderschraube SRY 126/3 1
M6 x 20 DIN 912 [ M 6 x 20 DIN 912 M 6 x 20 DIN 912
11 Ring | Bague Ring RIX 518 242 016 1
13 Plate | Plague L Platte PLX 515 298 013 1 6 981 ...
14 Pan head screw { Vis IC | Zylinderschraube SRY 82/2 ?
O 15 Pointer | indicateur [ Zeiger ZEX 515 300 015 1
16 Screw | Vis |_Schraube SRX 515 299 037 1 §6981,.,
17 Washer { Rondelle i _Unterlegscheibe SBU 523 595 015 116982,
Cam plate | Disque 2 came Kurvenscheibe 1
0 18 linear | linkaire linear BLK 513 761 016
19 equal percentage i 3 pourcentage ident. gleichprozentig BLK 518 647 016
{Fig. 8/1, use FES 627/1) I {utiliser fig. 8/1,FES 627/1) (Fig. 8/1, FES 627/1)
: verwenden!
20 Flat seal | Joint plat Flachdichtung DIF 514 172 012 1
2 Inscribed plateovith scale | Plague sign, avec cadran l Schriftenschild mit Skale 6 981
O aj ( 8,12 ] ( 0...12 ( 0... 120° £0S 515 880 015 1
b 120 ... 0° | 120 ... 0 1 120 ... 0° CDS 515 880 024 1 : =
22 Hexagonal screw { Vis TH | Sechskantschraube SRS 522 873 017 1 g 8@1 . =]
23 Plate spring " Ressort Belleville T Tellerfeder FEE 14/2 1 <o ~
24 Grooved pin Clou cannel® & x 6 DIN 1476 Kerbnagel 4 x 6 DIN 1476 NGK 1[5 1 NN
25 Screw Vis Schraube SRX 523 594 011 1| 6982 92
26 Washer | Rondelle 5,3 DIN 433 1__Unterlegscheibe 5,3 DIN 433 ] SBY 555 541 501 1 RR
27 Hexagonal screw . Vis TH M5x30 DIN 931 I Skt-Schraube M5x30 DN 931 SRS 101/109 1 ow




Seiteg

Attachment set for rotary' Piéces de montage pour servomoteur: Page

F: movement without flange | rot. sans bride |
Fig.5

i .
25 —-%
|

Anbausatz fiir Drehbe-
wegungen ohne Flansch

52
22 /10 81

69810

9820

27 26 |

I \ /\

G

J

S
— ™~

/10
. '—*M 1 \J
\

‘\\\\\::

/

+#ir [ype EBZG 408 565021 ist die Aufnahme fiir

Pos

. _18/19 nach Skizze X" bauseitig zu erstelien.

For type EBZG 408 565 021, the location for item. 18/19

shouid be prepared by the client in accordance with the

dimensions in

piece -

sketch X",
EBZG 408565021

le montage de ia

Pour Las_qe_ss_o_
pos, 7 19— est a definir sur le site selon le

schéema ™

4 18

Pos. 13...15 + 21 entfdl1t fir den Anbau am |-p-Stellungsregler
Pos. 13...15 + 21 pas necéssaire pour montage au positionneur &lectro- -pneumatique
Iten 13...15 + 21 drop out for mounting at I-p positicner

‘ | | Ersatzteil-Bestell-Nr. StucH Verwendg. tur
Position Description ! Dénomination ' Benennung Type de piéce de rechange J0té. | Utiliser pour
Item ! | Spare part type Oty. | Applied for
1
2...26 | Attachment set for rotary | Pidces de montage p, servo- | Anbausatz fiir Drghbewegung EBZG 408 565 021 1 6981 ...
movement without flange | moteur rot. sans bride ,_ohne Flansch 6 982 ...
2 Housing I Boftier T Gehsuse GHX 509 0uh Lt~ 06 1
Z 3;4;9- 121 Small parts for repairs I Petites pidces pour I Kieinteile fir BHEG 411 177 089 6 981
14;15-17 l remise en ttat | Instandhaltung
Ol a2 ! .
O 3 Spring | Ressort | Feder FES 517 535 01¢ 1 6 581 .
4 Rubber seal §§ 4 ca. 500 mm ! Joint § & env, 500 mm | Dichtung f & ca 500 mm By {Rs 4 1 6 987
7 Spring washer 16 DIN 127 ! Rondelle Elast.bonbbe 160IN127, Federring 16 DIN 127 R10 555 491 555 ?
O 9 Protective plug ], Bouchon de protection | Schutzstopfen SXX 3519 i
10...12 | Hinged bracket " Levier | Hebel HEXG 408 566 027 1
10 Pan head screw Fvis 1C ' ZyTinderschraube SRY 126/3 1
M6 x 20 DIN 917 |M6x2UDlN912 1M6x2ODIN912
11 Ring ! Anneau | Ring RIX 518 242 016 3
13 Plate | Plaque . Platte PLX 515 298 013 1] 6987
14 Pan head screw I Vis 1C | Zylinderschraube SRY 82/2 2
O 15 Pointer [ Indicateur | Zeiger ZEX 515 300 015 1
16 Screw | Vis . _Schraube SRK 515 299 037 1] 6961
17 Washer | Rondelle Unterlegscheibe SBU 523 595 015
Cam plate | Disque & came Kurvenscheibe 11 698
18 linear 1 lingaire i linear BLK 513 761 016
D 19 equal percentage | 3 pourcentage ident, 1 gleichprozentiq BLK 518 647 016
(Fig. 8/1, use FES 627/1)) (utiliser fig. 8/1, FES 627/1p {Fig. 8/1, FES 627/1)
| | verwenden!
21 Inscribed plate with scale ! Plaque s1gna1éhque (cadran] 1 Schriftenschilg (Ska]e) 6 981
. . 150 — ( 0., 120 CDS 515 880 015 1
O 120 ... 0 120 20s 120 ... 0 CDS 515 880 024 1
22 Hexagonal screw LV]S TH | _Sechskantschraube SRS 522 873 017 11 69
23 Plate spring | Ressort Belleville | Tellerfeder FEE /2 1] 69
2% Grooved pin " Clou cannel® &x6 DIN 1476 Kerbnagel 4 x 6 DIN 1476 NGK 1179 1
25 Screw 1 Vis Schraube SRX 523 594 011 1] 6982...
26 Washer | Rondelle 5,3 DIN 433 1 Unterlegscheibe 5,3 DIiN 433 | SBU 555 541 501 1
i Hexagonal screw 1 Vis THM 5 x 30 DIN 931 I Skt-Schraube M5x30 DIN 931 SRS 101/109 1




Inductive limit signal trans-
mitter set for ’

, Piece de montage inductive N
|
electro-pneum. positioner i

pour transmetteur de valeurs ;Induktiver Grenzwertgeberbausatz
Timites pour positionneur e-p| fiir E-p-Stellungsregler

12 17,189 21] 252627 _
Coh : ; i \

»
| | 4

710

g

| i
1
|

15 16
’ ' Ersatzterl-Bestell-Nr. Sm'ck1 Verwendg. fur .
Position Description I Dénomination , Benennung Type de piece de rechange [Qté. | Utiliser pour
Item ! | Spare part type Oty. | Applied for:
)
1 Pan head screw,see Fig.TO,H.9] Vis TC v.fig.10, pos. 9 l Zylinder,-Schr.s,Fig.10,Pos,9 | SRY 231/227 2 | 6982 ...
%3 x 16 DIN 84 | %3 x 16 DIN 84 (M3 x 16 DIN B4
2 ... 76 { Inductive contact, for fittingI Contact inductif. pour montagd Induktiv-Kontakt, zum Anbau an 1
to el.-pn. positioner : sur positionneur p-e P-e-Stellungsregler
narmal single normal simple l normat einfash | KOX6 407 751 037
double | double doppelt | KOXG 407 751 046
safety circuit IR Montage de sécuritt | Sicherheitsschaltung
single | simple einfach KOXG 407 751 073
double | double 4 doppelt | KOXG 407 751 082
2 ... 3 |Accessory container | Reservoir d'accessoires I Zubehbr-Behalter BHXG 414 231 019 1
; Hexagonal nut | Ecrou H W& DIN 934 | Sechskantmutter M 4 DIN 934 MUS 57/1 2
3 Plate | 18le | Blech BLX 521 291 011 1
4 Hexagonal screw L Vis TH I Sechskantschraube . SRS 521 316 016 1
5 Sealing ring | Bague d'Btanchbite | Dichtring DIR 320/1 2
6 Pillars ' Montant | Pfeiler PFX 517 204 018 1
7 Pillars V Montant Pfeiler PEX 517 204 018 1 1 6982 6.. -
8 Pillars | Montant | Pfeiler PEX 217 204 027 1 169625,
9 Plate T 187 , Blech BLXG 407 304 023 1 | 6982
10 ... 24 Plate with positioner | Plaque avec disp. de régl, | Platte mit Stellvorrichtung 1
and inductive contacts | et contacts inductifs | und Induktiv-Kontakten
normal single single | normal simple normal einfach | PLXG 413 573 033
double | double l doppelt | PLXG 413 573 042
safety circuit single | Montage de sbcuritt simple I Sicherheitsschaltung einfach | PLXG 413 573 OT1
 dewble | double 4 : doppelt | PLXG 4713 573 089
10 Inscribed plate | Plaguette signalftique " Schriftenschild C0S 517 215 017 1
1 Plate 1 Plague Platte PLX 517 207 023 1
12 Gear wheel | Roue dentbe Zahnrad RAZ 516 696 011 2
13 Pointer | Indicateur Zeiger 2EXG 413 166 024 1
1% Countersunk screw M2,5xB0ING63) Vis 3 t8te coni.M2,5xB0IN 963, Senkschraube M 2,5x8 DIN 963 | SRK 7/725 ?
15 Washer ! Rondelle I Unterlegscheibe SBX_1031/1 Z
16 Pan head screw M2,5x5 DIN 84 ; Vis TC M2,5x5 DIN 84 | Zylinderschr.M 2,5 x 5 DIN 84| SRY 2/905 2
17 ...21 [ Inductive contact normal | Contact inductif  normal | Induktiv-Kontakt norma) BHEG_411 173 013 -
safety circuit | Montage de sbcurité Sicherheitsschaltun BHEG 411 173 022
19 Pan head screw M 2 x 6 DIN 84 | Vis TC M 2 x 6 DIN 84 | Zylinderschr. M 2 x 6 DIN 84 SRY 2/100 -
18 Washer 2,2 DIN 433 | Rondele 2,2 UIN 433 | Unterlegscheibe 2,2 DIN 433 | SBU 555 541 208 -
20 Insulating tube 4 x 0,5 x 15 | Flexible d'isolement 4x0,5x15 1 Isolierschlauch & x 0,5 x 15 Js 4 Ro1 -
21 Conductor retaining bush Cosses de brins de cble Aderendhiilsen HUK 503 574 017 -
22 Terminal, normal, grey Borne, normale, grise AnschluBklemme,normal, grau KMAG 441 L} o
ex blue | ex bleue | ex blau KMAG 44?2 o
23 Marker pin (+) 1 Cloy estampiil® (4 ! Bezeichnungsnage] (+) NGB 11/1 2 <
24 Marker pin (-) | Clou estampill® (- | Bezeichnungsnagel (-) NGB 11/2 ? o~
25 immersion plate { Talon d'immersion | Eintauch-Fahne FHX 516 690 017 ? 3
26 Plate spring | Ressort Belleville I Tellerfeder FEE 22/1 1 ~
27 Pan head screw M 4x8 DIN 84 | Vis TC M & x 8 DIN 84 { Iylinderschr, M 4x8 DIN 84 SRY 231/ 1 8
28 Pan head screw M 4x8 DIN 84 ] Vis TC M 3 x 6 DIN 84 L Zylinderschr. M 3x6 DIk 84 SRY 231/718 2 w0




Electrical position

| Piéce de montage electrique pour
transmitter set :
L

convertisseur de position

Elektr., Stellungs-
umformer-Bausatz

Page 1

_ 2 1 34([25.29,30.35

5982052 / 10.81

| | Ersatzteil-Bestel-Nr. tiick] Verwendg. fir
Position Oescription | Dénomination ' Benennung Type de piéce de rechange 0té. | Utiliser pour:
ltem £ | Spare part type Oty. | Applied for:
¥
1 Pan head screw (s.Fig.10/9) | vis TC (v.fig. 10/9) | Zylinderschraube (s.Fig,10/9)] SRY 231/227 2] 6982 ...
2 «.. 42} Eiectr.position transmitter {Piéce de montage &lsctr, p. i Elektr, Stellungsunformer- 1
set normal convertisseur de pos. normale ! Bausatz normal EBEG 415 239 027
ex ,' ax | Ex EBEG 415 239 036
7 | Plate 1876 | Blech BLXG 414 857 019 7
3 Guide { Guidage 1 Fiihrung FUX 521 425 012 1
4 Pan head screw M2x4 DIN B4 ) Vis TC M2x4 DIN 84 | Zylinderschr, M2x4 DIN 84 SRY 2/100 4
5 Ring seal | Joint annulaire | Ringdichtung DIR 3201 11 69825..
7 Pillar a =42 mn 1g, , Montant a = 42 mm Vg, | Pfeiler a =42 om 1q. PEX 521 329 034 1
& | a s 53 nm 1g. a_e 53 nm Tg, | a=53mm1g. | PFX 521 329 016 1 982 5../6..
9 a=53mm Ig. , a =53 m g, | a =53 m lg. PFX 521 329.016 11 69826,.
10,..19 | Plate }Phque . ; Platte PLXG 416 192 018 1 6982 ...
10 Plate ; Plaque | Platte - PLX 521 324 019 1
11 Plate : Plaque | Platte PLX 521 333 017 1
13 Countersunk screw M3x4 DIN 963 Vis & i8te conique M3x4 DIN963; Senkschr, M 3x4 DIN 963 SRK 555 631 328 1
14 Terminal normal Borne normale | AnschluBklemme normal KMAG 44/1 1
ex ! ex [ Ex KMAG 44/2
15 Marking pin - Clou estampillg - Bezeichnungsnagel - NGB 11/2 1
1 + ! + | + NGB 11/1 1
17 . 12 ] ' 12 l 12 NGB 11/15 1
18 11 ] 1 l ) 1 NGB 11/13 1
19 . 13 | 13 ‘ 13 NGB 11/16 1
20 Countersunk screw M3x8 DIN 963 Vis d t8te conique M3xB DING63| Senkschraube M3x8 DIN 963 SRK 555 631 355 1
2 Pan head screw M3x8 DIN 84 | Vis TC ¥ 3 x 8 DIN 84 | Zylinderschr, M 3x8 DIN 84 SRY 231/222 1
22 Countersunk screw M3x5 DIN %3; Vis & tBte conique M3x5 DIN963] Senkschraube M 3x5 DIN 963 SRK 555 631 337 1
23 Hexagonal nut M3 DIN 934 ] Ecrou H M3 DIN 934 Sechskantmutter M3 DIN 934 MUS 57/5 1
2...35 | Eiectrical unit normal | Unité &lectr, de mont.normale | Elektr. Baueinheit,normal EBEG 416 190 017 1
D ex | ex ] Ex EBEG 416 190 026
25...29 | Positioner 1 Disp. de réql, -1 Stellvorrichtung VREG 414 955 016 1
25 Plate 1 181 1 Blech BLXG 414 858 014 1
26 Flange | Bride | Flansch FLX 521 328 012 1
27 Set screw M 2 x 14 DIN 551 Vis sans t8te M 2x14 DIN 551 | Gewindestift M 2x14 DIN 551 ST6 2/510 1
28 Washer 3,2 DIN 433 Ronde1le 3,2 DIN 433 ! Unterlegscheibe 3,2 DIN 433 SBU 555 541 305 ?
29 Pan head screw M 3x4 DIN 84 [ Vis TC M 3 x 4 DIN 84 Zylinderschr, ¥ 3x4 DIN 84 SRY 231/215 2
30 Spring { Ressort Feder FEX 521 449 011 1
31 Conductor retaining bush Cosse de brin de c8ble Aderendhiilse HUK 503 574 017 1
35 Electrical unit _normal | Unite tlectr. de mont.normale | Elektr. Baueinheit,normal EBEG 416 550 015 1
ex ex Ex EBEG 416 550 024
36 Suppert | Support | Halter HAX 521 327 015 3
37 Pan head screw ¥ 2,5x4 DIN 84, Vis TC W 2,5 x & DIN Bk I Zylinderschr. M 2,5x4 DIN 84 | SRY 2/903 3
33 Pillar | Montant | Pfeiter PFX 521 917 012 ?
39 Frame { Cadre 1 Rahmen RNXG 415 262 012 1
40 Gland 1 Presse-btoupe 1 Stopfbuchse BUSG 287/3 1
41 Hexagonal nut { Ecrou H | Sechskantmutter MUS 175/13 1
42 Flug screv | Bouchon | VerschluBschraube SRU_54/2 -




Seite l:2| H

e I 1 1
PB%““J E]egt(o-pneumat':ic * Construction | Aufbau "E-p-Stellungsregler"
Flg 8 positioner design : “Positionneur e-p" :

Bei Verwendung des Bausatzes fir Drehbewegungen, wird
die untere Zylinderschraube Pos. 40, durch Pos, 41a,b,c
2ur Befestiqung des Bausatzes nach Fig, 4 baw, Fig. 5,
ersetzt! (Siehe auch Fig. 4 bzw. 5, Pos. 25 ... 27)

When using the attachment set for rotary movements,

the Yower pan head screw, Item 40, for fastening the

set in accordance with Fig. 4 and Fig., 5 is replaced

by Item 41a, b, ¢! {see also Fig. 4 and 5, ltem 25 ... 27)

s Seite

FigN ;-_222216

Li,

6982052 /09.81




Seite ]3
A 3 . | Liste des piéces de rechange | L ) ) -
Farts list for Fig. &, Page 13 | de ta fiqg. 8, p. 12 j Stuckliste zu Fig.8, Seite 12
J |
] I Ersatzted Bestell-Nr ISt Verwendy 1ot
Position Description ' Denommation l Benennung Type de piece de sechanae Ote | Utiser poun
ltem ! i Spate part type Ny | Applied fw
1
1: 35 | Accessories ! Accesnoires | Zubehir BHXG 407 083 013 1
Mcasuring springs;for use, | Res sort de mesure,utilization IMcheder‘, Verwendung i
see data sheet 6 982 000 { v, fiche 6 982000 siehe Typenblatt 6 982000
pages & and 7 | b 6et7 l Scite 6 und 7
1 wire daimeter 1 turn a f oo fid 1f<?1r‘es 5 3519 Draht-§ 1, Wind. 5 3/t | FES €27/1 6 982 5,./6..
Y I 6 3f4 1" 6 3[4 FES 678/1 £ 987 ...
3 1 7 /4 1 1‘4 Tor e | FES 6ivf {987 <. /¢,
x| 00" 7 1[4 09 76 ] 0,9 "  71fs | FESTIE/A €98 ..,
5 0,0" 934, 0,9 " 93n 0,9 " 93/s | FES 62901 6 982 =00,
6...9 |Seals and Joints et T Dichtungen und ( BHEG 411 177 177 6 982 ...
23...27 | small parts | petites pigf:es I Kleinteile
34,..37 { (cee also Page 5) I (v. tgal. Z p, ) (s. auch é Seite 5)
i, 48 |
3 (-ring 1 Joint tor. 3,5 x 1,2 1 0-Ring 3,5 x 1,2 DIR 643/2 71 6987 ...
Inscribed plate ' Plaquette signalét, Schriftenschild
7 (-)  white l (<)  blanz (-) weiB €0S 1218/33 11 nsral
(@) bluc bleu " bl C0S 517 421 089 x.
8 (+)  white b (4) blane | (+ ) veifl CoS 1218/32 1| nornal
blue bleu ] * _blau €S 517 421 071 fx.
@ g Elactrical terminal T Borne &lectr, ] 1. AnschluBklemme KMAG 39/2 2] 6982...
10 Termina] plate | Plague de rac. |_AnschluBplatte PLA 39/? 1
11 Pap head screw I'Vis TC I ZyYinderschraube SRY 231/232 1
M 3 x 20 DIN 84 [ ¥ 3 x 20 DIN 84 IMBXZODIN84
12 Pillar | Montant | Pfeiler PFX 513 540 017 1
13 Guide piece "Pidce de guidage | Fihrungsstiick SKF 281]7 1
14 Pan head screw M4xB DIN 84 | Vis TC Mix8 DIN 84 Zylinderschraube M4x8 DIN 84 | SRY 231/311 1
15 Spring washer A4 DIN 127 | Rondelle tlast, A4 DIN 127 Federring A4 DIN 127 R1D 5554971402 2
16 Bracket |Etr1er‘ | Biigel BGX 151/8 1
17 Clamp | Borne | Klenne KMX 517 202 017 1
18 Pan head screw M4x12 DIN 84 1V1s TC M4 x 12 DIN 84 I ZyTinderschraube Mix12 DIN 84| SRY 2317318 1
19 Gland, grey | Presse-toupe, gris Stopfbuchse, grau BUSG 287/3 1 | normal
blue 1 bleu blau BUSG 287/4 Ex,
20 Hexagonal nut [ Ecrou H M 5 DIN 934 ! Sechskantmutter M 5 DIN 934 | MUS 57/9 1] 6982,
21 Spring washer |Rondelle &last. A5 DIN 127 | Federring A5 DIN 127 RID 555 491 501 1
2?2 Earth terminal ___ | Borne de mise 3 1a ferre | ErdungskTemme KFXG 1077 T
23 Pan head screw M3x6 DIN 84 Vis TC M 3 x 6 DIN 84 { Zylinderschraube W3x6 OIN 85 | SRY 231/278 T
24 Plate Plaque Platte PLX 1377/1 1
75 Seal Joint Dichtung 01X 128/1 1
26 Filter support TPorte-filtre | Filterhalter HAX 810/1 1
21 Filter  Filtre U Filter FIX 515 807 014 1
28 Electrical unit [ Unitt €lectr. de mont, [ elektr. Baueinheit EBEG 413 507 011 1 | Ex s65
29 Pan head screw _MB_XZO__DH\- 81*_ 1V1s_IC_M 3 x 20 DIN 84 | Zylinderschraube M3x20 DIN 84| SRY 231/232 1
30a, b | Air channel plate 1Plaque de passage de 1'aip ¥ Luftfihrungsplatte PLLG 417 484 011 1 6 982 ...
2 | jet T Tuydre | Diise 0UX_91/1 ?
b seat Coussinet | Lagerbuchse BULG 26/1 1
31 Cone &4 1Bille § & | Kugel B 4 Kxx 1/3 1
32 Pan head screw #4x12 DIN 933 1Vis TH M 4 x 12 DIN 933 | Sechskantschr, Max12 DIN 933 | SRS 135/85 1
33 Po]yamde screw M6x6 DIN 84 | Vis polyamid M 6x6 DIN 84 | Polyamid-Schr, Méx6 DIN 84 SRY 140/705 21 6982 ...
3 Shaft [Arbre TWelle WX 8031 7
35 Plug e __ |Bouthon _ | Stopfen SXX 515 885 012 1
@ 36 O-ring 3 x 1 pJoint tor, 3 x1 | 0-Ring 3 x 1 DIR 343/15 3
37 0-ring 4 x 1,5 Foint tor. 4 x 1,5 1 0-Ring & x 1,5 DIR 343/1h 4
38 Pan head screw [ Vis TC M 3 x 20 DIN B4 I Zylinderschraube M3x20 DIN 84| SRY 231/232 4
39 Air channel plate |Plaque de pas. d'air TLufffﬁhrungsp]atte PLLG 7/1 1 6 967 5..
40 Pan head screw Mix18 DIN 84 !Vis 1C M & x 18 DIN 84 ] Zylinderschraube Wax18 DIN 84| SRY 231/3%4 Z
ila...c |See Fig.h and Fig.5/{tems25- 27[v fig, & + fig.5/p0s.25.,.27 | siehe Fig.k+Fig.5/Pps.25...27
3 screw 1 Vis ;  Schraube SRX 523 594 011 1
b washer 5,3 DIN 433 " Rondelle en U 5,3 DIN 433 !  U-Scheibe 5,3 DIN 433 SBU 555 541 501 1
c hexagonal screw M5x30- 93ﬂ Vis TH M 5x30-931 Skt-Schraube M5x30-931 SRS 101/109 1
42 Pan_head screw M3x5 DIN B4 1Vis TC M 3 x 5 DIN 84 Zylinderschraube M3x5 DIN 84 | SRY 231/217 2 | 6982 ...
- 43 Protective cap 1 Capuchon de protect. Schutzkappe KAS 515 694 014 1
@ b4 Cover TCouvercle Deckel DEX 515 721 012 1
e 45 Pan head screw ]Vis 1C Zylinderschraube SRY 82/5 ?
~ O 46 Washer \Rondelle | Scheibe SBX 509 108 045 Z
2 4] Rubber gasket § 2,5 (ca, 650) !Garniture torotdale $2,5(cab56) Rundgunmi B 2.5 (ca, 650) 6u 1 Rs 21 1
~ 48 Protective plug [Bouchon de protection F Schutzstopfen SXX 35/9 b4
: 49 Screwed connector |Raccords de rac. | AnschluBverschraubungen —
o see data sheet 6 993 000 1v, fiche 6 993 000 | siehe Typenblatt 6 993 000




Seite 4 |
Page ') :
{

Flg 9 Prieunatic amplifier  Amplificateur pneumatique pneum. Verstdrker

16 115 14

—y

"
1...26
! [ Ersatzteil-Bestefl-Nr. tickl Verwendg. fiir .
Position | pescription I Denomination I Benennung Type de piece de rechange JOté. | Utiliser pour
Item ! | Spare part type Oty. | Applied for:
1
[ oo 26 [Ampifier | Amplificateur | Verstirker . VKXG 21/3 1 | 6985, /6.
H-13;27:26] Amplifier Vamplificateur | Verstirker VKXG_22/2 1] 698.6.,
1 ... 7 |Housing }Bo?ﬁer ;Géhéuse GHXG 487/2 1 | 6098.5,,
_ , 2 1696,
[ Tl2...5 [Restrictor for amplifier (Disp. de régl, de 1'amplif. | Drossel fiir Verstirker BHEG 411 177 112 6 98.5../6. ~
: ? Restrizter screw (Vis de rigl, | Drosselschraube SRD 48/ 1
@ 3 O-ring 3x1 (see > T Page 5) Joint tor. 3x1(v. ¥ ©p, 5] | 0-Ring 3 x 1 (sT.@5eite 5) | DIR 343/15 1
4 O-rinz 5x1 (see 2 EPaqe 5) | Joint tor, 5x1(v. & Ep, 5) 0-Ring 5 x 1 (s 2 EFSeite 5) | DIR 643/35 1
5 Bush :Doui”e | 8Buchse BUG 520 978 013 1
€,7  |Damper trrottle  Syst. dTamortis, I Danpfungsdrossel BHEG 411 177 121 -
3 O-rirg 2,5x1,2(see & E)Pace 5], Joint for. 2,5¢1,7 (V.2 [ pa5] 0-Ring 2,5x1,2 (s2 QSeite5)] DIR 343]7 1
7 Restrictsr corew TVis de réql, | _Drosselschraube SRD 57/1 1
& Inscription plate (damping) 'Plaquette (amort.) i Schriftenschild (Dimpfung) CDS 709/1 1
g Inscription plate (amplifica.)!Plaquette (amplif.) | _Schriftenschild (Verstirkung)] COS 96077 7
10 Sprirg TRessort | Feder FES 613/ 1
11...73 |Diaphragn with plate I Diaphragme avec disque | Membrane mit Teller BHEG 411 177 152
1 Diaphragn i Diaphragme | Membrane MEX 129]2 i
12 Diaphragn plate [Djsque o . Membranteller BHEG 411 154 011 1
13 Pipe [ Tube I Rohr ROX 527 181 018 i .
1i Housing [Bottier | Gehause 6HXG 4858 3 1
15 Diaphragm | Diaphragme | Membrane BHEG 411 177 141
16 Bracket | Couvercle I Deckel DEX 2221 1
17 Pan head screw M2x4 DIN 84 1Vis TC M 2 x 4 DIN 84 [ Zylinderschr, M2xk DIN 84 SRY 2[96 4
18 Strip | Barrette | Leiste LEX 209/2 ]
19 Strip | Barrette T Leiste LEX 209/1 1
2! Leath spring {Ressort 4 lames Blattfeder FEB 234/1 1 =
21 Pan head screw M3x16 DIN 8 | Vis TC W 3 x 16 DIN 84 Zylinderschr, M3x16 DIN 84 SRY 2317227 4
22 Key linkage {Levier de touche | Tasthebel HETG 181 1 g —
2 Pan head screw Vis TC M 2,5 x & DIN 84 ) Zylinderschr, M2,5x4 DIN 84 | SRY 27903 1 ~eN
25 Hexagonal nut 1Ecrou K | Sechskantmutter Muse 2/1 1 g‘g
IsIE Flapper (see ) @Page 5) |Plaque de deviation(v. ) mjp.5] Prallplatte (s. J gSeites) PLX 196577 2 -
71 |Bracket | Couvercle | Deckel DEXG 65/1 T 16986, |98
28 Pan head screw M3x12 DIN 84 | Vis TC M 3 x 12 DIN 84 2y Yinderschr, ¥3x12 DIN 84 SRY 231/224 4 V-Y¥e)




Dispositif de reglage : Stellvorrichtung
|

_E_lg 10 Positioner

17 16 15 14
I
.. S ' %_13
- . 12
| — ; @ 11
J !
B

\J
» 2 >~
2 17
{
3 -
~ IA 3 10
:
5 F
6
7 9
| | Ersatzteil-Bestell-Nr. tuck Verwendg. fur
Position Description ' Dénomination I Benennung Type de piéce de rechange j0té. | Utiiser pour”
ftem } | Spare part type Qty. | Applied for:
t
D 1-7;9-16 [ Positioner | Dispositif de régl, | Stellvorrichtung VREG 113/1 1 6981 ...
1 Lever Levier " Hebel - HEX 516 379 074 1 6 982 ...
2 Plate T8le ! Blech BLX 516 378 019 2
3 Pillar Montant | Pfeiler PFX 960/1 ?
[ Guide piece ! Pidce de guidage lr Fithrungsstick SKF 514 217 014 1
5 Spindle ~ "Broche B 1 Spindel SIXG 9/1 1
6 Washer 3,7 DIN 433 | Ronde1le 3,7 DIN 433 | Unterlegscheibe 3,7 DIN 433 | SBU 555 547 323 1
7 Rubber pipe 3 x |5 ~4ms TTube en caoutch, 3«15~ /%y 4] Gummirohr 3 x 15 ~4mm | Byl ROB 1
8 Spping——bic 1478} L Resscmi-Lr—usqnlsorra} —Feder Frbio—ti-753 Fe—23517 +
9 Pan head screw Tvis 1C | ZyYinderschraube SRY 231/227 2
M3 x 16 DIN B4 L' 3 x 16 DIN 84 | %3 x 16 DIN 84
_ 10 Inscription plate(stroke fact] Plaguette “rbql. de 1a course)! Schriftenschild (Hubfaktor) | CDS 1475/1 1
© 11 Bush " Douille | Buchse BUX 1246/ 2 1
_ e 17 Pendel P Pidee coudbe 1 Pendel PNX 11[1 1
~ 13 Knurled screw [ vis molette : Rindelschraube SRY 227/1 1
gg 14 Ball bearing | Roulement & billes | Kugellager LAKG 257 1
ON 15 Locking washer Rondelle d'arr@t A5 DIN 6799 | Sicherungsschraube A5 DIN6799] RIS 14/43 ?
SR 16 Stud Axe * Bolzen BOX 1010/ 1
:m 17 Inscription plate | Plaguette | Schriftenschild £DS 1475/ 1




Seite
Page

Fig. 11

magnet, coil and range!l

setting

; Pplage

]Esf Compensation unit with  Element de ceompensation avec
aimant, bobine et reglage de la

fund Bereichseinstellung

]

'Kompensationsteil mit Magnet Spule

14,15,16;17,18 19; 20

! | Ersatzteil-Bestell-Nr. Stiick| Verwendg. fir -
Position 1 pesenption I Denomination I Benennung Type de piéce de rechange j0té. | Utiiser pour
item l | Spare part type Qty. | Applied for:
1...21 | Compensation unit | Elément de compensation iKompensationtei1 1 16 982 1..
+Fig,12 norral | normal - normal EBXG 412 718 012 £ 982 4.f,5,
Ex s 69 | __Exs 65 Ex s 65 EBXG 412 718 021 6 982 .30
Coil "Bobine Spule 1 16 982.1./.4.
[::] 1 6 norral ! normale | nornal BHEG 411 177 186 /.5.
5. 1 ex $55 ! ex_sbb K Ex 565 BREC 411 177 195 £ 982,30
2 Diode (Si-01) 1 Diode {Si-Di) Diode [Si - Di) ELGS 409 565 017 2 16982 ...
3 Spring | Ressort Feder FES 514 019 019 2 |6 982.1./.4.
4 Soldering plug | Lame 3 braser | Lotfahne FHL 513 651 014 ? D,
5 Washer <o | Rondelle ! Unterlegscheibe SBX 1031/1 1.]6982..
g Hexagonal nut M2,5 BIN 934 yEcrou H M 2,5 DI 934 | Sechskantmutter M2,5 DIN 934 | MUS 57/8 1
8 Washer  Rondetle | Unterlegscheibe SBU 141/2 2 16982 .3,
9 Support | Support T Halter HAXG 414 213013 | 1
0 Pan head screw | Vis TC ! Lylinderschravbe SRY 2/908 2
M 2,5 x 8 DIK 8i-A 1M 2,5 x 8 DIN 84-A { M 2,5 x 8 DIN B4-A
11 Support 1 Support V Halter HAXG 414 213 022 1
1l Magnet | Aimant T Magnet . MGXG 408 532 015 116982 ...
13 AMlen screw iBou]on 3 6 pans creux Inbusschraube SRY 121/217 2
M5 x 16 DIN 912 (M5 x 16 DIN 912 M5 x 16 DIN 912
14,..,20 | Range setting TRéglage de la plage ]ﬁﬁereichsste11ung BHEG 411 177 202 -
_ " ]
14 Block Tpidce T Stiick SKX 513 635 028 1
15 Compression spring Ressort | Druckfeder FES 516 995 019 1
16 Pan head screw [vis TC I Iylinderschraube SRY 2/98 2
k2 x5 DIN 84 1M 2 x 5 DIN 84 12 x5DIN 84
1 Black B lPidce ] Stick SKX 513 637 029 1
1R Threaded pin I Broiche filette | Gewindespindel SI6 513 636 023 1
19 Spring washer | Rondelie &1ast, 1 Federscheibe SBF 555 531 321 1
A 3,5 DIN 137 1A 3,5 DIN 137 1 A 3.5DIN137
20 Hexagonal screw 1 Vis TH | Sechskantschraube SRS 513 f41 021 1
21 Cover | Couvercle | Deckel DEY 513 659 018 1

6 982 052 /10.81




6982 052 /10.81

Fig.12

Seite
Air channel plate with i Plague de passage d'air i Luftfiihrungsplatte mit ;quﬁ__'}_z
balance bram, amplifier E avec fleau, amplificateur |Waagebalken, Verstarker
and nozzle plate ¢\ et plaque d'inject. d'air *und Disenplatte
-
. R N
Il ;___ —_ i % N
: 18 19 20 21
- 1
5y
. ! o~ 8
/ .

Position

- —

=St N
o) IS \
oL J
L
5[6]. 9]
Ersatzteil-Bestell-Nr. tuck] Verwendg. fir

l
Description Dénomination I Benennung Type de piece de rechange JOté. | Utiser pour
lem | Spare part type Qty. | Applied for:
D ... 9 | Air channel plate Plaque de pas. d'air : Luftfihrungsplatte: BHEG 411 177 211 1 6982 ...
Ol 1 O-ring 7 x 1,5 Joint *or. 7 x 1,5 " 0-Ring 7 x 1,5 DIR 643/26 1
? Bellow: [ Ressort en soufflet | Balgfeder FEUG 408 529 011 1
[ E Screw FVis | Schraube . SRX 513 648 078 1
4 Air channel plate TPlaque de pas. d'air ; Luftfihrungsplatte PLLG 412 439 012 1
5 hozzle njecteur d'air T Diise DUX 515 962 017 7
al ¢ G-ring & x 1,5 Ploint ter. & x 1,5 [ GRing & x 1,5 OIR 34343 1
7 Fut (flapper) " Nojeu (plaque de déviat.) | Nabe (Prallplatte) NAXG 412 713 015 1
8 Bearing screw [ Vis de palier ! Lagerschraube SRXG 70/2 z
9 Grooved pin 1 x & DIN 1 I 'Goupille cannelte 1 x 8 DIN 1 [ Kerbstift 1 x 8 DIN 1 STK 1/10 1
10 Spring " Ressort | Feder FEXG 408 &2 017 1
I Zerd point adjuster spring T'Ressort de remise 3 zbro I Nullpunktfeder FESG 408 530 0714 1
12 Hexagonal nut M 7,5 DIN 934 [ Ecrou H M 2,5 DIN 934 | Ski.-Wutter ¥ 2,5 DIN G3 MUS 5778 1
13 Arm T Levier | Hebel HEX 516 750 071 7
T...7 | Strip vearing Palier 1" BandTager BHEG 417 177 228 —
14 Strip bearing Palier | Bandlager LABS 4% 523 026 ;
15 Washer 3,7 DIN 433 | Rondelle 3,2 DIN 433 ﬁ)nter]egscheibe 3,2 OIN 433 SBU 555 541 305 ?
16 Heagonal screw | Vis TC ' Zylinderschraube
M3x6DIN B4 !MBxéDINBQ ‘!M3x6DIN84 SRY 231/218 2
17 M 3 x 4 DIN 84 | M3 x 4 DIN B4 | M3 x4DIN B SRY 231/215 ?
18 Plate | 18%e T Blech BLX 515 957 071 1
19 Plate | 18e | Blech BLX 515 957 012 1
20 Hexagonal screw [ Vis TC I Lylinderschraube SRY 2/910 4
M 2,5 x 10 DIN 84 1 ¥ 2,5 x 10 DIN 84 L M 2,5 x 10 DIN 84
21 Block | Pidee | Stick SKX 515 959 011 1
22 Block | Pilce Stiick SKX 515 958 016 1
23 Block : Didce Stiick SKX 515 959 011 1
24 0-ring 2,3 x 1 1 Joint tor, 7,35 x 1 ; 0-Ring 2,35 x 1 DIR 343/47 5
2 Nozzle [Injecteur d'air I Dise 0UX 515 969 015 1
26 Plate I Paque [ Platte PLX 518 388 011 7
27 Plate ! Plaque 1 Platte A 515 965 013 1
28 Hexagonal screw Fvis 1C I ZyTinderschraube SRY 2317230 2
M3 x 18 DIN B4 1 M3 x 18 DIN 84 M3 x 18 DIN 84
LI 29 Pressure reducing unit | Unitt réductr. de pres. Druckminderer-Einheit ENDG 412 710 019 1
30 Hexagonal screw MVis TC Zylinderschraube SRY 231/685 ?
M 3 x 40 DIN 84 ll"i-}thDINM M 3 x 40 DIN 84






